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Områdeledelsen inviterede den 26. september 2024 tillidsvalgte og teamleder/koordinatorer ind til en 

temaformiddag.  

 

Dagsordenen lød blandt andet på introduktion vedr. Kvalitet i botilbud 

 

Socialudvalget har besluttet, at igangsætte en involverende og inddragende proces.  

Et ønske om, at understøtte og udvikle kvalitet i botilbud og botilbudslignende tilbud og et ønske om, at 

styrke og udvikle de tiltag der allerede er iværksat med henblik på at understøtte kvaliteten af tilbuddene 

Samtidig også være undersøgende i forhold til hvorvidt der er yderligere tiltag der med fordel kan 

iværksættes.  

  

Formålet med processen er at 

 understøtte og udvikle arbejdet med kerneopgaven, herunder borgernes trivsel  

 pårørendesamarbejdet og inddragelsen af pårørende styrkes  

 botilbuddene udvikler sig mod, at være i mere naturlig samspil med civilsamfundet  

 understøtte at medarbejderne har de rette kompetencer og redskaber til fortsat, at kunne 

varetage indsatsen ift. målgruppen  

  

Processen indeholder følgende spor, som sætter retningen for arbejdet med udviklingen af kvalitet i 

botilbud:  

 Pårørendetilgang og civilsamfundet 

 Kompetenceudvikling  

 Beskæftigelse, aktivitet og samvær  

  

Resultatet af processen vil bidrage til, at få skabt et fælles og målrettet fokus på hvad der kendetegner 

kvalitet i tilbuddene og vil pege på nogle fokusområder som vil understøtte, at Voksen Socialområdet 

også i fremtiden leverer tilbud af høj kvalitet til borgere med psykiske og/eller psykiske 

funktionsnedsættelser. 

 

Status i forhold til kvalitet i botilbud 

For at få skabt et fælles og målrettet fokus ift. arbejdet med kvalitet i botilbud, er der blandt andet blevet: 

Afholdt et borgermøde for borgere i botilbud og botilbudslignende tilbud med henblik på at inddrage 

deres perspektiver på kvalitet i tilbuddene. I alt 22 borgere fra forskellige tilbud i kommunen deltog 

i borgermødet 

Derudover er der afholdt en fælles workshop for pårørende, samråd, kontaktråd, pårørenderåd, LEV og 

SIND, hvor i alt 20 interessenter deltog. Formålet med workshoppen var, at medinddrage interessenternes 

perspektiver i forhold til kvalitet i botilbud og botilbudslignede tilbud.  

  

  

 Det blev afvejet på tværs ud fra følgende spørgsmål: 

 

Hvorvidt ser I nogle opmærksomhedspunkter og/eller forbedringspotentialer ift. den pædagogiske og 

sundhedsfaglige tilgang til borgerne? Hvis ja, hvad kalder det på? 

  

Hvad vurderer I, skal være til stede for at tilbuddene kan omstilles til den potentielle nye målgruppe som vil 

tilgå området i de kommende år? Hvilke opmærksomhedspunkter kan I få øje på? 
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Hvordan arbejdes der i tilbuddene med, at inkorporere aktiviteter (udover aktivitets-, samværs-, og 

beskæftigelsestilbud) i hverdagen, herunder også weekender og ferier? Hvordan kan dette styrkes og 

videreudvikles fremadrettet? 

  

Hvordan vurderer I, at samarbejdet og kommunikationen fungerer mellem pårørende og tilbud? Hvordan 

kan samarbejdet og kommunikationen styrkes og videreudvikles fremadrettet? 

  

Hvordan arbejdes der i tilbuddene med, at sikre synlig tilstedeværelse både ift. borgere og pårørende? 

  

Hvorvidt har I yderligere input ift. understøttelse af fagligheden i tilbuddene? 

 

 

Dagen blev afsluttet i de lokale samarbejdsfelter hvor der blev op startet konkrete handleplaner for de 

enkelte matrikler.  

 

Vi er godt i gang med at indsamle empiri og holder løbende møder i styre-og arbejdsgruppe.  

 

Fremtiden ift. Kvalitet i botilbud: 

Afrapportering på de tre spor forventes forelagt socialudvalget i januar 2025.  
 


